
sława Zięba, Joanna Podrygajło.Na Woli: An-

na Dyląg, Jan Łątka.W piątek młodzież przy-

gotowująca się do sakramentu bierzmowania 

jedzie na trzydniowe rekolekcje do Rzepedzi. 

Prosimy o modlitwę w ich intencji.  Ogłosze-

nie społeczne Zarząd OSP Jaśliska oraz OSP 

Posada Jaśliska informuje że w dniu 7 listopa-

da 2015 r. (sobota) od godz. 800 zostanie prze-

prowadzona zbiórka złomu. Zyski ze sprzeda-

ży zostaną przeznaczone na działalność oraz 

zakup sprzętu dla jednostek. Osoby chętne 

mogą  wesprzeć jednostki. Prosimy o wysta-

wienie złomu przed swoje posesje lub telefo-

niczne zgłoszenie na poniższe numery. Zbiera-

ny jest złom stalowy, metale kolorowe, alumi-

nium, miedź itp. OSP Jaśliska: 601304133, 

OSP Posada Jaśliska 785045436. 

Data Godz. 30 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 02. 11 7:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

 8:00 Zm. Bronisław Mezglewski  

Wola  9:30 Zm. Edward i Maria Madej  

 11:00 Zm. Marian Zielonka, Jan i Maria Kostycz  

 15:00 
Zm. Eugenia Farbaniec  
Za wszystkich wiernych zmarłych  

Wtorek 03. 11 7:00 Zm. Maria Kostycz /int od Józefa Fornal z synami/ 

 8:00 Zm. Sławomir Huta i Barbara Puchalik  

Wola  16:00 Zm. Dorota Zawada /int od brata Marka z rodziną/ 

 17:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

Środa 04. 11 7:00 Zm. Marian Łątka /int od Henryki Szwat z rodziną/ 

 8:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

Wola 16:00 Zm. Eleonora Rusyniak /int od Jerzego i Heleny Farbaniec/ 

 17:00 Zm. Antonina, Franciszek i Stanisław Wacek 

Czwartek 05. 11 7:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

 8:00 Zm. Anna, Tomasz Magierowscy 

Wola 16:00 Zm. Marian Łątka /int od Tekli Madej z rodziną/ 

 17:00 Zm. Agnieszka, Kazimierz Puchalik  

Piątek 06. 11 7:00 Intencja własna  

 8:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące ////Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

Wola 16:00 Zm. Dorota Zawada 

 17.00 Zm. Mikołaj, Marian, Władysław /int od córki Małgorzaty/ 

Sobota 07. 11 7:00 Intencja własna 

 8:00 Zm. Mikołaj Mezglewski /greg/ 

Wola 16:00  Zm. Stefania i Józef Zawada 

 17:00 Zm. Feliks, Weronika, Paweł, Stanisław Winnicki  

Niedziela 08. 11 7:00 Intencja własna 

 8:00 
Zm. Stanisław, Rozalia, Wanda i wszyscy zmarli z rodzin Koza-
ków i Litwiniuków 
Za Parafian  

/Wola/ 9.30 Zm. Marian Łątka /int od mieszkańców Woli Niżnej/ 

 11.00 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla sióstr z róży 
św. Genowefy 

 16:00 
Zm. Antonina Bukowczyk /int od brata Władysława/ 
Zm. Mikołaj Mezglewski /greg. - poza parafią/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

„Bóg powołuje nas do świętości” 

Miesiąc listopad rozpoczyna Uroczystość 

Wszystkich Świętych. 

Jest to dobra okazja do 

przypomnienia podstawo-

wego powołania, jakim 

Bóg obdarza każdego 

człowieka - powołania do 

świętości. Na kartach 

Pisma Świętego zarówno 

Starego, jak też Nowego 

Testamentu znajdujemy 

wezwanie skierowane do 

nas, abyśmy byli święci. 

Już w Księdze Królew-

skiej czytamy: "Ponieważ 

Ja jestem Pan, Bóg wasz - 

uświęćcie się. Bądźcie 

świętymi, ponieważ Ja 

jestem święty" (Kpł 11, 

44). To wezwanie ze Sta-

rego Testamentu nie prze-

staje być aktualne także w 

epoce Nowego Testamen-

tu. Jezus Chrystus naucza: "Bądźcie, więc wy 

doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz nie-

bieski" (Mt 5, 48). Powołanie do świętości nie 

jest jedynie zachętą. Powinniśmy to powołanie 

postrzegać jako niezbywalny wymóg bycia 

chrześcijaninem. Na tyle, bowiem jesteśmy 

chrześcijanami, na ile realizujemy w swoim 

życiu to Chrystusowe wezwanie do świętości. 

O tym, iż powołanie do świętości jest nie tylko 

zachętą, lecz obowiązkiem każdego człowieka 

ochrzczonego przypomina nam prawo naszego 

Kościoła. W Kodeksie Pra-

wa Kanonicznego Prawo-

dawca omawiając obowiąz-

ki i prawa wszystkich wier-

nych stwierdza jednoznacz-

nie, iż wszyscy wierni, zgod-

nie z własną pozycją, winni 

starać się prowadzić życie 

święte, przyczyniać się do 

wzrostu Kościoła i usta-

wicznie wspierać rozwój 

jego świętości (kan. 210). 

Powyższe wskazania ewan-

geliczne, jak też postulaty 

prawne harmonizują z nau-

czaniem Kościoła. W nume-

rze 941 Katechizmu Ko-

ścioła Katolickiego została 

nam przypomniana prawda, 

że do świętości są powołani 

wszyscy ochrzczeni. Chrzest 

zatem rozpoczyna proces 

uświęcenia, który trwa nieprzerwanie do końca 

ziemskiej pielgrzymki każdego człowieka. W 

tym procesie biorą udział Bóg i człowiek. Bóg, 

który z natury jest święty udziela człowiekowi 

świętości. Dzieje się to na tyle, na ile człowiek 

otwiera się na łaskę Bożą zgodnie z zasadą, iż 

Bóg udziela się człowiekowi na miarę ludzkie-

go pragnienia. Kiedy zatem obchodzimy Uro-

czystość Wszystkich Świętych i rozważamy 

Rok VIII nr 43.01.11. 2015r. www.jasliskaparafia.pl 



powołanie do świętości, które w stopniu do-

skonałym zrealizowali nasi braci i siostry już 

przed nami, warto na nowo pytać siebie na ile 

jest we mnie żywe to pragnienie bycia świę-

tym, na ile realizuje to wezwanie świętymi 

bądźcie w swoim codziennym życiu. Podczas 

kanonizacji bł. Kingi, 16 czerwca 1999 r. Oj-

ciec Święty przekazał nam fundamentalną 

myśl: „Bracia i siostry, nie lękajcie się chcieć 

świętości! Nie lękajcie się być świętymi! 

Uczyńcie (…) nowe tysiąclecie erą ludzi świę-

tych!”. Przekonywał, że „święci nie przemija-

ją”, że „żyją świętymi i chcą świętości”. Samą 

świętość definiuje Jan Paweł II następująco: 

„Świętość stanowi kres drogi nawrócenia, po-

nieważ „nie jest ono celem samo w sobie, ale 

jest raczej pielgrzymowaniem do Boga, który 

jest święty. Być świętym znaczy naśladować 

Boga i sławić Jego imię w dziełach, których 

dokonujemy w naszym życiu (por. Mt 5,16)". 

Na tej drodze świętości Jezus Chrystus stano-

wi punkt odniesienia i wzorzec do naśladowa-

nia: jest On „Świętym Boga i za takiego został 

uznany (por. Mk 1,24). On sam uczy nas, że 

sercem świętości jest miłość, która prowadzi 

również do oddawania swego życia dla innych 

(por. J 15,13) . Dlatego naśladowanie święto-

ści Boga, tak jak objawiła się nam ona w Jezu-

sie Chrystusie, Jego Synu, nie jest niczym in-

nym niż przedłużaniem w historii Jego miło-

ści, szczególnie względem ubogich, chorych 

i potrzebujących (por. Łk 10,25 nn.)/red/ 

 

„Dlaczego ważne są odpusty” 

Odpusty są wielkim darem miłosierdzia Boże-

go na obecne czasy. Niestety, jest to skarb 

zakopany – a w każdym razie nie wykorzysty-

wany dostatecznie. Dawniej pozyskiwanie 

odpustów było znacznie trudniejsze. Dziś każ-

dego dnia, bez większego wysiłku, możemy 

otrzymać odpust częściowy lub zupełny. 

Otrzymując go, zyskujemy zadośćuczynienie 

częściowe lub całkowite za grzechy jakiejś 

duszy. Kościół przydziela takie zadośćuczy-

nienie ze skarbca zasług Zbawiciela oraz świę-

tych. Czyni to „władzą kluczy” otrzymaną 

od Chrystusa: „Zaprawdę, powiadam wam: 

Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, bę-

dzie związane w niebie, a co rozwiążecie 

na ziemi, będzie rozwiązane w niebie” (Mt 

18,18). Pan Jezus powiedział do s. Faustyny: 

„Wszystkie te dusze [czyśćcowe] są bardzo 

przeze Mnie umiłowane, odpłacają się mojej 

sprawiedliwości; w twojej mocy jest im przy-

nieść ulgę. O, gdybyś znała ich mękę, usta-

wicznie byś ofiarowała za nie jałmużnę ducha 

i spłacała ich długi mojej sprawiedliwo-

ści” (Dz. 1226). Temat odpustów oraz ich uzy-

skiwania wymagałby oddzielnego omówienia. 

Oto kilka tylko najbardziej podstawowych 

i praktycznych zarazem informacji. Aby uzy-

skać odpust zupełny, trzeba wykonać jedną 

ze wskazanych przez Kościół pobożnych prak-

tyk oraz wypełnić dodatkowo kilka innych 

warunków. Te praktyki to: pół godziny czyta-

nia i rozważania dowolnego fragmentu Pisma 

św., półgodzinna adoracja Najświętszego Sa-

kramentu, odmówienie jednej części (tzn. pię-

ciu tajemnic) różańca w kościele (samemu lub 

z kimś) albo poza kościołem (z kimś), odpra-

wienie drogi krzyżowej. W Polsce odpust zu-

p e łny p r zywiązany j e s t  ró wnież 

do odmówienia w kościele koronki 

do Miłosierdzia Bożego. Ponadto tego dnia, 

kiedy staramy się o odpust zupełny, musimy 

przystąpić godnie do Komunii św. (potrzebna 

jest więc spowiedź, jeżeli nie jesteśmy 

w stanie łaski uświęcającej) oraz odmówić 

dowolną modlitwę, np. Ojcze nasz i Zdrowaś 

Mario, w intencjach wyznaczonych przez Ojca 

Świętego (nie musimy ich znać). Ostatnim 

warunkiem koniecznym do uzyskania odpustu 

zupełnego jest brak przywiązania 

do jakiegokolwiek grzechu. Niestety, często 

jesteśmy przywiązani do różnych grzechów – 

do prowadzenia próżnych rozmów, marnowa-

nia czasu przed telewizorem lub komputerem, 

do wydawania pochopnych osądów, 

do trwonienia pieniędzy na głupstwa itp. Ale 

nawet gdybyśmy byli przywiązani do jakiegoś 

grzechu, to i tak warto, byśmy się starali 

o odpust zupełny, nie czekając, aż się zupełnie 

uwolnimy od owego przywiązania. Nie uzy-

skamy być może odpustu całkowitego, ale 

otrzymamy duży. Jeżeli ktoś chciałby mi dać 

100 tysięcy złotych za niewiele pracy, ale 

w końcu dałby mi 80 tysięcy, ponieważ nie 

wypełniłem w pełni wszystkich warunków 

umowy – to przecież też dobrze, jest się 

z czego cieszyć i za co dziękować. A teraz 

konkretna propozycja działania. W niedzielę – 

jak każdego tygodnia – idziemy do kościoła. 

Wzbudzamy intencję: „Pragnę uzyskać odpust 

zupełny i ofiarować go za …”. Trzeba zadbać 

o to, aby móc przystąpić do Komunii św. Na-

stępnie w domu przez pół godziny rozważamy 

jakiś fragment Pisma św., co i tak wypada zro-

bić w dniu Pańskim. Albo inaczej: najpierw 

przeczytać oraz przemyśleć czytania z dnia 

i w ten sposób przygotować się do Mszy św., 

następnie przyjąć Komunię św., a na koniec 

odmówić Ojcze nasz oraz Zdrowaś Mario 

w intencjach Ojca Świętego. Jeszcze prościej 

byłoby przyjść do kościoła 10 minut przed 

Mszą św., odmówić koronkę do Miłosierdzia 

Bożego oraz modlitwy w intencjach Ojca 

Świętego, a w czasie Mszy św. przyjąć Komu-

nię św. I tak czynić zawsze, kiedy idziemy 

do kościoła, nigdy nie marnując okazji 

do uczynienia wielkiego dobra.  Śmierć jest 

momentem przejścia do jednego z nich. Ci, 

którzy odeszli od nas – jak mówimy, „umarli” 

– w istocie żyją. Wielu z nich w pozaziemskim 

świecie nazywanym czyśćcem. Docierają 

do nas tylko przebłyski tamtej rzeczywistości. 

Bóg czasami pozwala wybranym mieszkań-

com czyśćca na krótki czas powrócić 

na ziemię. Czasami także Stwórca pozwala 

wybranym mieszkańcom ziemi zobaczyć tam-

ten świat. Takimi wybranymi były między 

innymi św. Katarzyna z Genui, św. Małgorzata 

Alacoque oraz św. Faustyna. Ale dla większo-

ści tamten świat pozostaje tajemniczy, gdyż 

niewidzialny. Święty Paweł zachęca nas, aby-

śmy wpatrywali się „nie w to, co widzialne, 

lecz w to, co niewidzialne” (2 Kor 4,18). Wła-

śnie! Czyńmy tak, aby dostrzec ludzi proszą-

cych nas o pomoc i znacznie bardziej jej po-

trzebujących niż najbardziej potrzebujący 

na ziemi. /red./ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

  

Dzisiaj Uroczystość Wszystkich Świętych 

Msze św. w następujących godzinach: 7.00, 

8.00, 9.30 i popołudniu o 14.00 na cmentarzu z 

procesją. Dzisiaj zmiana tajemnic różańco-

wych. W poniedziałek 2 listopada dzień za-

duszny. Msze św. o godzinie 7.00, 8.00, 11.00. 

Popołudniu o godz. 15.00 Msza św. na cmen-

tarzu z modlitwą za zmarłych i procesją. Na 

Woli Msza św. o 9.30. We wtorek o 16:00 

zbiórka ministrantów z podstawówki, a w śro-

dę po Mszy starszych. Tradycyjnie w Uroczy-

stość Wszystkich Świętych na naszym cmenta-

rzu cały dzień odbywa się kwesta. Pieniądze 

zebrane przez młodzież do puszek w całości 

chcemy przeznaczyć na remont wykonanie 

nowego tabernakulum do sanktuarium. Dzisiaj 

i jutro młodzież z KSM nadal będzie rozpro-

wadzać znicze i kalendarze przy cmentarzu. 

Całkowity dochód jest przeznaczony na dzia-

łalność młodzieży. Przypominamy o możliwo-

ści zyskania odpustów za zmarłych: w Uroczy-

stość Wszystkich Świętych lub we Wspomnie-

nie Wszystkich Wiernych Zmarłych wierni 

mogą zyskać odpust zupełny, który może być 

ofiarowany jedynie za zmarłych. Warunkiem 

jest wyzbycie się przywiązania do grzechów, 

nawet lekkich, przystąpienie do sakramentu 

pojednania i pokuty, przyjęcie Komunii sakra-

mentalnej, pobożne nawiedzenie kościoła lub 

kaplicy oraz odmówienie tam „Ojcze nasz”, 

„Wierzę w Boga” oraz jakiejkolwiek modlitwy 

w intencjach Ojca Świętego. Przez cały mie-

siąc listopad można zyskiwać odpusty za 

zmarłych nawiedzając pobożnie cmentarz, 

gdzie należy pomodlić się za zmarłych. W 

dniach od 1 do 8 XI, odpust jest zupełny, w 

pozostałych zaś dniach odpust cząstkowy. Jed-

na spowiedź wystarcza do zyskania wielu od-

pustów. W tym tygodniu wypada pierwszy 

czwartek, pierwszy piątek i sobota miesiąca. 

Spowiedź na Woli o 15.30 w sanktuarium 

o16.00 Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

naszych świątyniach. Szczególnie osobom, 

które wczoraj ponad obowiązkowo licznie 

przyszły pomagać w przygotowaniu kościoła i 

obejścia. Na najbliższy tydzień prosimy kolej-

ne osoby: Damian Majdosz, Kinga Majdosz, 

Maria Majdosz, Alina Majdosz, Alina Koper-

styńska, Barbara Bukowczyk, Barbara Szym-

czakowska, Zofia Madej, Helena Dyląg, Stani-


